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موسم 
بازگشت؟

شاید 2مهاجم خبرساز سپاهان به 
پرسپولیس و استقلال برگردند

کوتــاه و مؤثر؛ این شــاید تعریــف مختصری از 
کم و کیف حضور عیسی آل کثیر و کاوه رضایی در 
پرسپولیس و استقلال باشد. هر دو بازیکن مدت 
نسبتا کمی در خدمت 2تیم سرخابی بودند، اما در 
همان بازه زمانی نشان دادند بازیکنان توانمند و 
گره گشایی هستند. کاوه بمب نقل وانتقالاتی لیگ 
شانزدهم بود و بعد از مدت ها در گرفتن دوئل بین 
پرسپولیس و استقلال ســرانجام لباس آبی ها را 
پوشید. او یک فصل برای علیرضا منصوریان توپ 
زد و البته کارنامه نســبتا خوبی هم از خودش به 
جا گذاشــت. با وجود این، انتهای فصل با سودای 
لژیونر شــدن و حضور در تیم ملی راهی فوتبال 
اروپا شد. اســتقلالی ها در آن سال از کاوه رضایی 
رضایت داشتند و شاید خوش ترین خاطره آنها به 
گلزنی این بازیکن در دربی تهران مربوط می شد. 
نهایتا هم هواداران به تصمیم او برای جدایی احترام 
گذاشتند و در فضایی مسالمت آمیز به سمت بلژیک 

بدرقه اش کردند.
عیسی آل کثیر البته از نظر زمانی مدت بیشتری 
در پرســپولیس توپ زد، اما یــک دوره طولانی 
محروم بود و یــک دوره طولانی تر را هم به دلیل 
مصدومیت سنگین از دســت داد. از آنچه باقی 
ماند اما عیســی اســتفاده خوبی به عمل آورد و 
گل های حساسی به ثمر رساند که فصل گذشته 
نقش مهمی در قهرمانی پرسپولیس داشت. با این 
حال آل کثیر هم ابتــدای فصل جاری احتمالا با 
انگیزه های مالی راهی ســپاهان شد. حالا جالب 
اینجاست که او و هم تیمی اش یعنی کاوه، هر دو 
در لیست مازاد سپاهان قرار گرفته اند و این اتفاق 
در شرایط نه چندان خوشایندی هم برای آنها رخ 
داده اســت. طبیعتا زمزمه های زیادی پیرامون 
مقصد بعدی این دو بازیکن به گوش می رسد، اما 
احتمال استقلالی شــدن کاوه و پیوستن عیسی 
به پرسپولیس وجود دارد. رضایی فصل گذشته 
هم برای حضور در اســتقلال تلاش کرد که به 
نتیجه نرســید، آل کثیر هم می تواند مرهم خط 
حمله فقیر پرسپولیس باشد؛ مخصوصا که به نظر 
می رســد یحیی گل محمدی نیز از این تیم جدا 

خواهد شد.

نكته بازی

پایان 11سال انتظار
از آنجا که امیر قلعه نویی به نوعی امید ابراهیمی را کشف خودش 
در فوتبــال ایران می دانــد، به نظر می رســد روی ایــن بازیکن 
تعصب ویژه ای دارد و دعوت غیرمنتظــره از امید برای حضور در 
جام ملت های آسیا هم نمی تواند بی ارتباط با همین مسئله باشد. 
به هر حال، او در فهرست نهایی جام  ملت های آسیا جانشین احمد 
نوراللهی شده و همین مسئله حساسیت ها را در مورد عملکرد این 
بازیکن در قطر دوچندان خواهد کرد. فعلا اما حضور در تیم ملی 
برای ابراهیمی خوش یمن بوده و این بازیکن در دیدار دوســتانه 
با بورکینافاسو موفق شــد گل دوم ایران را به ثمر برساند. جالب 
اینجاســت که این نخســتین گل ابراهیمی در کل دوران فوتبال 
ملی اش به شمار می آمد؛ گلی که 11 ســال بعد از نخستین بازی 

امید برای تیم ملی به ثمر رسید.

پیام مظلوم
بعد از شایعات فراوان در مورد رقم قرارداد پیام نیازمند با سپاهان، 
سرانجام مدیرعامل باشــگاه اصفهانی پرده از دستمزد واقعی گلر 
تیمش برداشــت. منوچهر نیکفر در یک برنامه تلویزیونی مدعی 
شد قرارداد نیازمند برای فصل اول 40 و برای فصل دوم 50 میلیارد 
تومان است که در مجموع می شــود 90 میلیارد تومان. این البته 
غیر از هزینه ای اســت که بابت دریافت رضایتنامه پیام به باشگاه 
پرتغالی پرداخت شده است. به علاوه، گفته می شود نیازمند یکی از 
بازیکنانی بود که قراردادش منوط به نوسانات ارزی شده و با گرانی 
دلار، دســتمزد او هم افزایش پیدا خواهد کرد. در مجموع بعد از 
شایعه قرارداد 160 میلیاردی نیازمند، سپاهانی ها خیلی در مورد 
مظلومیت گلر تیم شان حرف زدند که حالا به نظر می رسد حق با 

آنها بوده است. انصافا 90میلیارد هم شد پول؟! 

4سال پیرتر از ژاپن!
خدا را شــکر این سال ها هرقدر دســت تیم ملی از کسب عناوین 
مختلف خالی بوده، در عوض با قدرت توانسته ایم در یک جدول، 
جایگاه بالایی را به  خودمان اختصاص بدهیم که مربوط می شود 
به جدول میانگین ســنی تیم ها! پس از آنکه تیــم ملی ایران در 
جام جهانی صاحب عنوان مسن ترین تیم شد و بعد همین عنوان را 
در تورنمنت کافا هم تکرار کرد، گویا حالا قرار است با افتخار صاحب 
پیرترین تیم جام ملت های آسیا شــویم! میانگین سنی بازیکنان 
ایران28.9سال است و ما صاحب 12 بازیکن بالای 30 سال هستیم. 
این در حالی است که مثلا ژاپن با میانگین سنی 25.1 سال بسته 
شده و فقط 2 بازیکن بالای 30 ســال دارد. شواهد نشان می دهد 
امروز را به ژاپن باخته ایم، اما با این رویه شــاید فردا هم شانســی 

مقابل آنها نداشته باشیم.

برانکوبرانکو؛؛  آری یا نه؟آری یا نه؟
2روی سکه بازگشت احتمالی مربی کروات به پرسپولیس
بهروز رسایلی|  هنوز تکلیف نیمکت پرسپولیس مشخص نشده و زمزمه های مربوط به جدایی یحیی 
گل محمدی، این بار جدی  تر از هر زمان دیگری به گوش می رسد. در چنین شرایطی عجیب نیست 
که مدام نام برانکو ایوانکوویچ به میان بیاید و از مربی کروات به عنوان گزینه اصلی جانشینی یحیی 
یاد شود. برانکو از مهم ترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است که با ایجاد یک دگردیسی حیرت انگیز 
در پرسپولیس، نقشی مهم در احیای این تیم ایفا کرد. او در اوج کامیابی از پرسپولیس جدا شد و از 
محبوبیتی شاید بی نظیر بین هواداران برخوردار است. بنابراین حضور دوباره او در فوتبال کشور 
می تواند یک موج خبری بزرگ ایجاد کند، اما پرســش اینجاست که این بازگشت احتمالی مثبت 

تلقی می شود یا منفی؟ از هر دو زاویه می شود به این داستان نگاه کرد.

چرا آری؟
توانایی های فنی برانکو روشن اســت. او در پرسپولیس و 
بیرون از آن )از جمله چین و کرواسی( ارزش هایش را نشان 
داده و همین حالا، حتی تیم عمان او هم واقعا بد نیســت. 
فراموش نکنیم در 2 ســال گذشــته عمان یکی از معدود 
شکست های تیم ملی ژاپن را رقم زده و درمجموع نسبت 
به بضاعت این تیم، عملکرد برانکو قابل قبول بوده اســت. 
به علاوه او شناخت خوبی از پرســپولیس و فضای فوتبال 
ایران دارد. حضور احتمالی ایــن مربی با محبوبیت بالا در 
پرســپولیس، یک شــوک روانی مطلوب به بازیکنان هم 
محسوب می شود که می تواند شرایط را به سود سرخپوشان 
تغییر بدهد. به علاوه برانکو شاید تنها نامی باشد که بتواند 
تا حدی اعتراض ها نسبت به جدایی یحیی را فرو بنشاند، در 
غیر این صورت احتمال قابل توجهی وجود دارد که سرمربی 
بعدی پرســپولیس در فضای این نقدها اصلا مجال کار با 
آرامش پیدا نکند؛ شاید شبیه اتفاقی که در لیگ یازدهم و 
بعد از جدایی علی دایی برای حمید استیلی رخ داد. همه 
اینها یعنی شــاید قرمزها یک بار دیگر بتوانند تیم شان را 
دست برانکو بسپارند و عصر موفقیت را تمدید کنند. چه بسا 
او مثل گذشــته تیمی تحویل بدهد که تا چند سال بعد از 

رفتن خودش هم کار کند.

چرا نه؟
برانکو امروز نسبت به زمانی که هدایت پرسپولیس را برعهده 
گرفت )بهار94( 8 سال پیرتر شــده و این اصلا چیز کمی 
نیست. مربی کروات امروز 69 ساله است و به هر حال شادابی 
و بی پروایی آن روزها را ندارد. به علاوه در لیگ پانزدهم که 
اســتارت موفقیت های ایوانکوویچ با قرمزها خورد، او واقعا 
مجموعه پرستاره ای در اختیار داشــت؛ از احمد نوراللهی 
و محســن مســلمان و رامین رضاییان و فرشاد احمدزاده 
تا علی علیپــور و مهدی طارمی. امروز اما از آن کهکشــان 
پرستاره چیز زیادی باقی نمانده است. در عوض تیمی مثل 
سپاهان به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی، بدون سقف 
هزینه کرده و رقابتی نابرابر را به وجود آورده است. از سوی 
دیگر فراموش نکنیم همان دوره اول هم برانکو هر ســال 

سخت تر از پارسال قهرمان شد و حتی طراوت مسابقات 
این تیم هم رو به کاهش گذاشــته بود؛ به طوری که 
در هفته هــای پایانی لیگ هجدهم حتی 4 مســاوی 
پیاپی هم در کارنامه پرسپولیس ثبت شد و اگر نبود 
فرصت ســوزی های ســپاهان قلعه نویی، شاید دست 

پرسپولیس به جام نمی رسید. ازهمین رو بیم آن می رود 
که این نوبت حضور برانکو در پرسپولیس، خاطرات خوش 

ناشی از گذشته را هم از بین ببرد.


